СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

29.10.2019 № 25/2
О  внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Соколиная гора от 30.10.2018 г. № 14/4

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»      и обращением управы района Соколиная гора города Москвы от 28.10.2019  № СГ-стр-126/19,  Совет депутатов  решил:
        1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 30.10.2018г. № 14/4 «О согласовании направления средств  стимулирования управы района Соколиная гора на проведение мероприятий  по безопасности дорожного движения на  2019 год»,  изложив приложение  к решению согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Соколиная гора  www.mosg.ru.
3. Направить копию настоящего решения в управу района Соколиная гора города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Соколиная гора Прохорова Н.А

Глава муниципального округа
Соколиная гора                                                                            Н.А.Прохоров

                                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                                                                    муниципального округа
                                 												          Соколиная гора   от 29.10.2019 № 25/2

	Мероприятия на 2019 год

	за счет средств стимулирования управ районов на территории района Соколиная гора

	№ п/п
	Конкретные мероприятия
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	Перенос остановки «ул. Семеновский Вал» маршрута автобуса № 59 при следовании от центра по ул. Семеновский Вал и строительства специальных площадок под павильоны ожидания на остановках: «ул. Семеновский вал» маршрутов автобусов №№ Т25, 59, 70, троллейбуса № 88 при следовании в центр по ул. Семеновский Вал, «проспект Буденного» маршрутов автобусов №№ Т25, 730, троллейбуса № 88 по Семеновскому проезду.
	ул. Семеновский вал, Семеновский проезд
	Удаление деревьев
	4
	шт.
	267 960,43

	Установка бортового каменя
	27
	п.м.

	Устройство покрытий из тротуарной плитки
	28,89
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	6
	шт.

	Нанесение разметки
	5,7
	кв.м.

	2
	Устройство тротуара
	Проезд Энтузиастов, вл.3
	Устройство асфальтобетонного покрытия
	644
	кв.м.
	3 698 692,07

	Установка бортового каменя
	400
	п.м.

	Удаление деревьев
	49
	шт.

	3
	Обустройства нерегулируемого пешеходного перехода
	ул. Буракова, д.5, корп.2.
	Установка бортового камня
	4
	п.м.
	244 594,43

	Установка садового бортового камня
	16
	п.м.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	40
	кв.м.

	Нанесение разметки
	64
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.

	4
	Устройство парковочных карманов
	пр-т Буденного, д.37
	Установка бортового камня
	110
	п.м.
	946 285,19

	Установка садового бортового камня
	110
	п.м.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	380
	кв.м.

	Нанесение разметки
	18,6
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.

	5
	Устройство парковочных карманов
	Окружной пр-д, 16
	Установка бортового камня
	60
	п.м.
	859 550,05

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	300
	кв.м.

	Нанесение разметки
	18,6
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	2
	шт.

	6
	Устройство парковочных карманов
	Ибрагимова ул., д.12
	Установка бортового камня
	80
	п.м.
	825 648,72

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	280
	кв.м.

	Нанесение разметки
	14364
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.

	7
	Организация пешеходного перехода
	Зверинецкая ул., д.34 пересечение с ул. Борисовская
	Установка бортового камня
	4
	п.м.
	267 380,77

	Установка садового бортового камня
	16
	п.м.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	70
	кв.м.

	Нанесение разметки
	56
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	8
	шт.

	Установка ИН
	6,8
	кв.м.

	8
	Устройство парковки
	Измайловское шоссе, вл.58
	Установка бортового камня
	180
	п.м.
	2 215 573,35

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	1600
	кв.м.

	Нанесение разметки
	49,6
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.

	9
	Перенос пешеходного перехода
	Измайловское шоссе д.47
	Понижение и восстановление бортового камня
	3,6
	п.м.
	188 955,49

	Установка садового бортового камня
	6
	п.м.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	25
	кв.м.

	Установка тактильной плитки
	9
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.

	Нанесение разметки
	14,44
	кв.м.

	10
	Разработка проектно-сметной документации
	1 310 962,28

	11
	Расходы на софинансированиеустановки ограждающих устройств (шлагбаумов)
	500 000,00

	12
	Установка урн бетонных на остановках общественного транспорта
	Вельяминовская ул.,
	установка  урн бетонных
	88
	шт.
	968 000,00

	Вольная ул.,

	Гаражная ул.,

	Б.Жигуленкова ул.,

	М. Семеновская ул., Семеновский Вал,

	Семеновский пр.,

	10-ая Соколиной горы ул.,

	8-ая Соколиной горы ул.,

	9-ая Соколинойя горы ул.,Ткацкая ул.,

	Уткина ул.

	ИТОГО:

	[bookmark: _GoBack]12 293 602,78